O Povo do Município de Divinópolis, por seus representantes legais, aprova e eu, 
na qualidade de Prefeito, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Os Vereadores receberão na legislatura de 1º de janeiro de 2029 a 31 de 
dezembro de 2032, em parcela única,  o subsídio mensal  de R$ 17.387,30 (dezessete mil, 
trezentos e oitenta e sete reais e trinta centavos).

§ 1º Os subsídios dos Vereadores serão revistos anualmente no mês de março, na 
mesma data e sem distinção de índices da revisão geral anual do Legislativo Municipal, em 
conformidade com o inciso X do art. 37 da Constituição Federal, por norma legal específica,